[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШАГАДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
368028, РД, Хасавюртовский р-он, с. Шагада, ул. Юсупа Муртазалиева, 34. E-mail: shagada-sosh@mail.ru

«____» _________ 20___г.                                                                                                         № _____

ПРИКАЗ
О проведении в школе целевой операции «Всеобуч»

В соответствии с пунктом 6 статьи 9, пунктом 22 статьи 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением МО «Хасавюртовский район» «Об утверждении Положения по организации учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях Хасавюртовского района , реализующих основные общеобразовательные программы»  и в целях выявления детей и подростков, не имеющих основного общего образования и уклоняющихся от учебы, предупреждения их безнадзорности и правонарушений, оказания помощи семьям на подготовку детей к школе

Приказываю:
1. Провести 1,7,14 сентября 2021г. единые дни учета несовершеннолетних граждан, подлежащих обучению по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, и не приступивших к учебным занятиям в образовательные организации.
2. Назначить ответственным за сбор и анализ данных по учету граждан, подлежащих обучению на закрепленной за учреждением территорией, заместитель директора по УВР – Алиеву П.М.
3. Педагогам школы провести обход закрепленной территории в период с 02.09. по 10.09.2022 года на предмет выявления детей в возрасте от 6.5 до 18 лет.
4. Отчеты о проделанной работе сдать ответственному за проведение операции Всеобуч Алиевой П.М. не позднее 14.09.2022г.;
5. Классным руководителям обеспечить предоставление информации об учащихся, не приступивших к учебным занятиям на 1,7,14 сентября до 14:00 с указанием причин. Ответственный заместитель директора по УВР Алиева П.М.
6. Классным руководителям выпускных классов (9,11-х) 2022 года обеспечить   предоставление информации о трудоустройстве, обучении выпускников школы с 01.09.2022года. (для выпускников 9-х классов справка с места учебы обязательна). Информацию представить до 10.09.2022 года. Ответственный заместитель директора по УВР Алиева П.М.
7. В течение 2021-2022 учебного года обеспечить достоверный учет несовершеннолетних, подлежащих обучению по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, и не посещающих образовательное учреждение. Ежемесячно проводить обновление информации муниципального банка данных о детях и подростках, не обучающихся и систематически пропускающих занятия без уважительных причин, представляя информацию об учащихся в письменном виде в отдел реализации основных общеобразовательных программ Управления образования до 25 числа каждого месяца по установленной форме. Ответственный заместитель директора по УВР – Алиева П.М.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          /Джанбулатова З.А./
                                                                   МП

С приказом ознакомлена:

Алиева П.М. __________